БЮЛЛЕТЕНЬ «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения», 30.04, № 3‘15

БЮЛЛЕТЕНЬ «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения», 1 мая, № 3‘15

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
КОНЧАНСКО -  СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                     10.04.2015        № 220            с.Кончанско-Суворовское
Об утверждении плана проведения работ по ремонту

автомобильных дорог местного значения на 2015год
               В целях приведения в нормативное состояние автомобильных дорог на территории Кончанско-Суворовского сельского

               поселения, Совет депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения РЕШИЛ:

     утвердить прилагаемый план проведения работ по ремонту автомобильных дорог местного значения и ремонту дворовых

               территорий многоквартирных домов на 2015 год.

Глава сельского поселения                                         Т.М.Воробьева

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

сельского поселения

от 10.04.2015 № 220
ПЛАН

проведения работ по ремонту автомобильных дорог местного

значения на 2015 год

	№

п/п
	Наименование объекта реконструкции, капитального ремонта и ремонта
	Объем работ,

км/ кв.м
	Объём

финанси-рования, всего, тыс.руб.
	В том числе

	субсидии областного бюджета, тыс.руб.
	бюджет поселения, тыс.руб.

	Ремонт автомобильных дорог в населенных пунктах сельского поселения

	5
	д.Любони
	0,600 км/ 1800 кв.м
	827,37
	786,00
	41,37

	1
	д.Сопины
	0,400 км/1200 кв.м
	320,50
	-
	320,50

	Итого:
	1,000 км/3000 кв.м
	1147,87
	786,00
	361,87

 РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОНЧАНСКО-СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  20.04.2014                        № 19-рг            с.Кончанско-Суворовское

О проведении месячника по санитарной очистке и

благоустройству населенных пунктов

В целях приведения в порядок гражданами, предприятиями, организациями и учреждениями собственных, закрепленных и прилегающих территорий:

1. Провести с 22 апреля по 22 мая 2015 года месячник по санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов.

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений,  независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, привести в надлежащее санитарное состояние прилегающие и закрепленные территории в срок до 7 мая 2015 года.

Вывоз мусора на свалку обеспечить за счет собственных средств.

Об исполнении данного распоряжения информировать Администрацию сельского поселения 8 мая 2015 года.

3. Администрации сельского поселения, старостам населенных пунктов организовать подготовку и проведение мероприятий по уборке прилегающих к домам территорий.

4. В период с 10 по 20 мая 2015 года организовать подготовку и проведение субботников по уборке кладбищ в деревнях Сопины, Осиновец, Любони.

5. Назначить ответственными за организационную работу по проведению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Васильеву Т.В., служащую 1 категории Администрации сельского поселения.

6. Общее руководство и контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

                                Глава сельского поселения                                                        Т.М.Воробьева
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  КОНЧАНСКО – СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	                     20.04.2015
	         № 21                         с.Кончанско-Суворовское

Об установлении на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения
особого противопожарного режима

В связи со сложившейся оперативной обстановкой, связанной с горением сухой травы Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 20 апреля 2015 года на территории поселения особый противопожарный режим.

2. Запретить в период особого противопожарного режима:

Проведение пожароопасных работ, за исключением работ в специально определённых помещениях, разведение костров, топку уличных печей в населенных пунктах, на предприятиях, и на садовых участках;

Разведение костров, сжигание отходов и тары на расстоянии менее 50 метров от зданий и сооружений.

Выжигание сухой травянистой растительности на земельных участках населенных пунктов.

3. Организовать систематическое проведение противопожарной пропаганды в целях информирования населения о безопасности выполнения мер, предусмотренных настоящим постановлением, о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара в быту и на природе.

4. Организовать дежурство и патрулирование населенных пунктов силами граждан и добровольных пожарных с первичными средствами пожаротушения (ведро с водой, огнетушитель, лопата), а также подготовку для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники;

5. Организовать проведение разъяснительной работы с населением через собрания граждан о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара, необходимости установления у каждого жилого строения емкости (бочки) с водой или огнетушителя;

6. Выработать дополнительные меры по предотвращению чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами на подведомственной территории.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
                                                                          Глава сельского поселения                                              Т.М.Воробьева
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  КОНЧАНСКО – СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	                     20.04.2015
	         № 22                         с.Кончанско-Суворовское

О назначении ответственного за издание и  распространите печатного средства массовой информации
Кончанско-Суворовского сельского поселения бюллетеня
 «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения»

В соответствии с Уставом Кончанско-Суворовского сельского поселения,  решением Совета депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения от 17.02.2015  № 213  «Об учреждении  и издании печатного средства массовой информации Кончанско-Суворовского сельского поселения»   и в целях обеспечения свободного доступа  граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления Кончанско-Суворовского сельского поселения, Администрация Кончанско-Суворовского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственным  за издание  и распространение  печатного средства массовой информации Кончанско-Суворовского сельского поселения бюллетеня «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» Васильеву Т.В., служащего 1 категории Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения».

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                        Т.М.Воробьева

	Адрес редакции-издателя:

174435,
 Новгородская обл.
Боровичский р-н, с.Кончанско-Суворовское, ул.Молодёжная, д.4

	e-mail: adm.ksuvor@yandex.ru
Интернет-сайт:

www ksadm.ru

Главный редактор: Т.В.Васильева
Тел./факс: 98-536
	Номер газеты подписан

к печати:  в 16.30 час.

29 апреля 2015 года

Тираж:  4  экземпляра
	Бюллетень распространяется

на безвозмездной основе

[image: image2.png]

Официальное издание (бюллетень) Администрации Кончанско-Суворовского

сельского  поселения

Учредитель газеты:

Совет депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения

Выходит с 3 апреля  2015 года

№ 3 (3)

30.04. 2015 года

2
3